

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

IMDOM-CCC-CMPD-2026-0012

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

INDUSTRIA MILITAR DOMINICANA, S.A.
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

26 de junio de 2026

Página 1 de 2

No. Solicitud: IMDOM-CCC-CMPD-2026-0012

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales y Artículos de Pintura.

Rubro: Pinturas y Revestimientos-31211504

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211603	Pintura Blanco Colonial 01	Cubeta	4	3,940.68	15,762.72
2	31211906	Mota antigoteo# 9	UD	3	381.36	1,144.08
3	23153501	Porta Rolo	UD	5	139.83	699.15
4	23153501	Brocha Atlas 3"	UD	16	114.41	1,830.56
5	31211803	Thinner	GL	25	381.36	9,534.00
6	31191501	Lija 100	UD	30	42.37	1,271.10
7	31191501	Lija 120	UD	30	42.37	1,271.10
8	31191501	Lija 600	UD	20	38.14	762.80
9	31191501	Lija 80	UD	20	46.61	932.20
10	31211501	Esmalte Disolac	GL	15	4,745.76	71,186.40
11	31211508	Oxido negro	GL	2	762.71	1,525.42
12	31191501	Disco flaper 4	UD	10	63.56	635.60
13	31191501	Disco orbital	UD	10	72.03	720.30
14	31211501	Esmalte Industrial gris perla/plata	UD	1	1,652.54	1,652.54
15	31211512	Relleno gris claro	GL	1	3,983.05	3,983.05
16	31201605	Ferre silver	GL	3	1,440.68	4,322.04
17	31211512	Relleno laca gris claro	GL	2	1,525.42	3,050.84
18	31211704	Wash primer	GL	2	1,864.41	3,728.82
19	31191501	Disco Orbital morado 40/400	UD	20	42.37	847.40
20	40151601	Pistola de gravedad	UD	1	4,661.02	4,661.02
21	40142002	Manguera p/aire 1/4 x 50	UD	2	932.20	1,864.40
22	27111907	Cepillo copa 32041	UD	3	190.68	572.04
23	31211508	Pintura acrílica sup. Blanco colonial	GL	3	4,661.02	13,983.06

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - Agregar Destino

24	31211508	Pintura acrílica blanco twin T-00	GL	3	3,305.08	9,915.24
25	31211508	Pintura amarillo y blanco trafico	GL	6	1,271.19	7,627.14
26	31201512	Maskingtape verde	UD	50	169.49	8,474.50
27	31211501	Pintura esmalte Ind. Twin rojo	GL	1	1,398.31	1,398.31
28	47131618	Suape de goma 16	UD	10	190.68	1,906.80
29	47131604	Escobillón 130cm	UD	10	381.36	3,813.60
30	41104210	Disolvente p/epoxi	GL	6	932.20	5,593.20
31	31211504	Expoxiguard amarillo 03	GL	5	3,050.85	15,254.25
32	41104210	Epoxi blanco 00	GL	40	3,050.85	122,034.00
33	31211906	Motas epoxi Ind.	UD	10	211.86	2,118.60
34	31211904	Brocha 2 ½	UD	10	93.22	932.20
						Subtotal]: 325,008.48
						ITBIS 58,501.53
						Total, General 383,510.01

Observaciones: Adquisición de materiales y artículos de pinturas para ser utilizados en la Planta de Ensamblaje de esta Industria Militar.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Calle Máximo Gómez No 26, Pro-Industria, San Cristóbal, Rep. Dom. (Sede Industria Militar Dominicana S/A)		30 de julio de 2026.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino